(I 4

COMUNE DI BARUMINI @

#~

=
3

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

_{.1'\\&' W

Viale San Francesco, 5 — c.a.p. 09021 Barumini — tel. 070/9368024 — fax 070/9368033 — Email segreteria@comune.barumini.ca.it

Deliberazione della Giunta Comunale
Numero 42 del 15-09-2017 oRIGINALE

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNAL E.
Approvazione progetto definitivo-esecutivo

L'anno duemiladiciassetteil giorno quindici del mese dsettembre alle ore 09:00 nella sala

delle adunanze del Comune suddetto, convocata ppasdi avvisi la Giunta Municipale si e
riunita con la presenza dei Signori:

Lilliu Emanuele SINDACO P
MIGHELI FRANCESCO ASSESSORE A
ARACU VENERANDA ASSESSORE P
SERRA ANTONIO ASSESSORE P
ZUCCA MICHELE ASSESSORE P

Presentin. 4 e assentin. 1.
Partecipa il Segretario Comunale Dr Giorgio Sogos

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sonmumero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota RAS n.35348-XI11.14.2 del 24/09/20K%a@0 assegnato un
finanziamento di € 66.360,00 per i lavori di ampiento del cimitero comunale;

CONSIDERATO che con Det. N. 853 del 22.12.2014 sono stateatene procedure per
I'affidamento dell'incarico , mediante proceduragoeiata ai sensi dell’art 37 comma 2 del Dlgs
163/2006 per la progettazione preliminare, défiaied esecutiva , direzione dei lavori misura e
contabilita, nonché coordinamento della sicurezza ;

VISTA la Determinazione n. 870 del del 30.12.2014 sda¥a allo Studio di architettura Fanari
Vincenzo Ignazio di Barumini I'incarico per I'esemane dei servizi di ingegneria succitati;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 29 del 3@025 avente per oggettd
Approvazione progetto preliminare dellopera pubddi denominata “ Lavori di Ampliamento
Cimitero. Adozione Variante urbanistica ai sensilbd@t.20 L.R.45/89.Apposizione del Vincolo
preordinato all’esproprio, ai sensi dellart.9 DPR327/01” dellimporto complessivo di €
84.000,00

VISTO il progetto definitivo- esecutivo relativo afgetto predisposto dallo Studio Fanari
Vincenzo Ignazio;

CONSIDERATO che occorre procedere all’approvazione in via amstativa del progetto
definitivo-esecutivo composto dai seguenti elatiora

R.A RELAZIONE GENERALE E TECNICA
R.B PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
R.C ALLEGATI DEL PIANO DI SICUREZZA
R.D FASCICOLO TECNICO DELLA SICUREZZA
R.E ONERI DELLA SICUREZZA
R.F. ELENCO DEI PREZZI UNITARI
R.G. ANALISI DEI PREZZI
R.H QUDRO INCIDENZA DELLA MANODOPERA
R.I COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
R.L QUADRO ECONOMICO
R.M CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
R.N PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA
R.O SCHEMA DI CONTRATTO
R.P CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO
R.Q RELAZIONE PAESAGGISTICA
R.R. RELAZIONE SULL'INVARIANZA IDRAULICA
RELAZIONE DEL PIANO PARTICELLARE
RELAZIONE IDROGEOLOGICA
T1 INQUADRAMENTO TERRITORIALE
T2 PREDISPOSIZIONI DI CANTIERE
T3 PIANTA, PROSPETTI E SEZIONI DELLO STATO ATTUALE
T4 PIANTA PROSPETTI E SEZIONI DELLO STATO DI PROGETTO
T5 PARTICOLARI COSTRUTTIVI DEL CANCELLO D’INGRESSO




VISTO la relazione tecnica e il quadro economico caslda/iso :

Al IMPORTO LAVORI A CORPO 42.114,73
B.1 IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA 2.272,52

SOMMANO LAVORI E ONERI SICUREZZA 44.387,25
C1 ONERI COMPLESSIVI PER ESPROPRI 7.464,00
C2 STUDIO DI COMPATTIBILITA IDROGEOLOGICA 3.500,00
C3 IMPREVVISTI 0.00
C6 SPESE TECNICHE 16.831,27
Cc7 CONTRIBUTO PREVIDENZIALE (4% C6) 673,25
C8 IVA SULLE SPESE TECNICHE 22% 3.850,99
Cc9 SPESE PER ATTIVITA DI CONSULENZA E DI SUUPORTO AL RUP 4.600,00
C11 SPESE PER AUTORITA DI VIGILANZA 30,00
C17 | IVA SUILAVORI 10 % 4.211,47
C20 | IVA SUGLI ONERI DELLA SICUREZZA 227,25
C22 | INCENTIVO ART.113 D.L. 50/2016 887,75

SOMMANO 42.275,99

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO 86.663,24

VISTO il Verbale di validazione del progetto eseguitaata 11/08/2017
VISTO il DPR 327/01

VISTA la legge n. 109/94 e D.Lgs 163 /2006 , Dlgs 50&2@&lccessive modificazioni e
integrazioni ;

VISTO il DPR n. 554/99 ;

ACQUISITO il parere favorevole in linea tecnica espresdoRdsponsabile Ufficio Tecnico ai
sensi dell’art. 11 del la L.R. n. 24/1987

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizieressati di cui all'art. 49 del D.Lgs
n. 267 del 18.08.2000 in ordine alla regolaritanie& e contabile;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

1) DI APPROVARE, il progetto definitivo — esecutivo dei lavorildavori di Ampliamento del
Cimitero Comunale per un importo complessivo di Euro 86.663,24;

2) DIDARE ATTO che i fondi necessari faranno capo al cap. 3308itehcio 2017;

3) DI PROVVEDERE con separata deliberazione ai provvedimenti diatuDPR 327/01
relativi alla procedura espropriativa



PARERI (Art.49, T. U. n° 267/2000)
Il sottoscritto, VISTA la proposta di deliberazioneche precede ed esperita I'istruttoria di
competenza ESPRIME, ai sensi e per gli effetti diuc all’art. 49 della legge n° 267/2000
parere favorevole:

Sotto il profiloTECNICO: Sotto il proflo CONTABILE :
favorevole , in relazione alle proprie competenzefavorevole, in relazione alle proprie competenze
Il Responsabile del Servizio Il Responsabile della Ragioneria
(P. Ed. Paolo Migheli) (Dott. Giorgio Sogos)

Letto approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
(Emanuele Lilliu) (Dott. Giorgio Sogos)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’albo comunale per quindici giornneecutivi dal 25 settembre 2017
Barumini, li 25 settembre 2017

Il Segretario Comunale
(Dott. Giorgio Sogos)



